
 

 

MAJANDUSAASTA ARUANNE

 

 

aruandeaasta algus: 01.01.2012

aruandeaasta lõpp: 31.12.2012

 

 

nimi: Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Lihula Eliisabeti Kogudus

 

registrikood: 80211165

 

 

tänava/talu nimi,

maja ja korteri number:

Tallinna mnt 11

küla/alev/alevik/linn: Lihula vald

maakond: Lääne maakond

postisihtnumber: 90303

 

 

 

 

e-posti aadress: kaido.saak@eelk.ee

 



2

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Lihula Eliisabeti Kogudus 2012. a. majandusaasta aruanne

Sisukord

Tegevusaruanne 3

Raamatupidamise aastaaruanne 6

Bilanss 6

Tulemiaruanne 7

Rahavoogude aruanne 8

Netovara muutuste aruanne 9

Raamatupidamise aastaaruande lisad 10

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted 10

Lisa 2 Annetused ja toetused 10

Lisa 3 Muud tulud 10

Lisa 4 Mitmesugused tegevuskulud 11

Lisa 5 Tööjõukulud 11

Lisa 6 Seotud osapooled 11



3

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Lihula Eliisabeti Kogudus 2012. a. majandusaasta aruanne

Tegevusaruanne

I.  Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs 

Ristitud koguduse liikmeid elas koguduse tööpiirkonnas hinnanguliselt 700 kuni 800. Ristitud koguduse liikmete hulgas on palju nooremaid, 

üheksakümnendate aastate algul kogudusega liitunud  inimesi, kuid nende side kogudusega on erinevatel põhjustel üsna nõrk.   Liikmeannetuse 

tasunuid oli aruandeaastal 23. See on ühe inimese võrra rohkem kui 2011 aastal. Liikmemaksu tasujate arv võiks kogukonna suurust arvestades 

olla märkimisväärselt suurem. On palju inimesi, kes peavad end koguduse liikmeks, aga kes samas ei pea liikmemaksu tasumist oluliseks. 

Vaatamata liikmemaksu tasujate arvu vähenemisele on liikmemaksudest laekunud rahasumma mitmeid aastaid kasvanud. Koguduse 

tööpiirkonnas elavad, kuid kirikusse mitte kuuluvad inimesed suhtuvad kristlikku usku valdavalt pooldavalt. Samas puudub neil sageli piisav 

motivatsioon end tihedamalt koguduse tegemistega siduda.  Ajapuudus on valdavaks probleemiks nooremate seas, aga järjest enam ka 

eakamate hulgas. 

Aruandeaasta 2. detsembril toimusid korralised koguduse juhtorganite valimised. Kuni mainitud kuupäevani koguduse elu korraldanud 

juhtorganid valiti erakorralistel valimistel, mis toimusid toimusid 21.08.2010. Juhatuse esimees oli Jaak Kastepõld. Juhatuse liikmed: Tarvo 

Kuldkepp, Saima Soobard ja Holger  Wachtmeister. Sinodi saadikud olid Jaak Kastepõld ja Holger Wachtmeister, ning nende asemikud  Tarvo 

Kuldkepp ja Elo Voll. Revidendiks oli Mauri Wahlroos. 

2. detsembril valiti juhatuse esimeheks Holger Wachtmeister ja juhatuse liikmeteks Jaak kastepõld ning Tarvo Kuldkepp. Sinodi saadikuteks 

valiti Holger Wachtmeister ja Tarvo Kuldkepp ning  nende asemikeks Raili Küttmann ning Ilona Kastepõld. Revidendiks valiti Mauri Wahlroos.  

Juhatus pidas 2 koosolekut kus käsitleti eelarve ja kinnisvara haldamise ning remondiga seotud küsimusi. Samuti pidas juhatus kantseleimajas 

koristustööde talgupäeva. Juhatus on oma ülesannetega hästi toime tulnud. 

 

 

II. Koguduse töötajad ja nende tegevus 

Koguduse õpetajaks on alates 7. septembrist 2004 Kaido Saak (sünd. 29.08.1965). Diakonina on ta Lihula kogudust teeninud alates 1992. aasta 

kevadest. Lisaks Lihula koguduse teenimisele on ta ka Mihki koguduse hooldajaõpetaja. Vabatahtlike töötegijatena on kirikuhoone korrashoiu 

eest hoolt kandnud Lembit Mihkelmaa ja Raul Soots. Lembit Mihkelmaa on kogudust teeninud ka jutlustajana. Talgupäevadel kiriku ja selle 

ümbruse ning kantseleimaja koristamisel on vabatahtlikke osalenud märksa rohkem. 

 

 

 

III.  Jumalateenistusliku elu analüüs 

Jumalateenistus kestab tevaliselt 50 minutit kuni 1 tund ja sellest jutlusele kulub keskmiselt 12 - 15 minutit.   

Tavalistel pühapäevadel võttis jumalateenistusest osa keskmiselt 8 inimest. Armulaual käidi aasta jooksul kokku 520 korda.  Aasta jooksul peeti 

50 armulauaga jumalateenistust. Kokku peeti  62 teenistust. Väljakuulutatud jumalateenistusi pidamata pole jäänud. 

Väljaspool kirikuhoonet on peetud surnuaiapüha jumalateenistus ja hingedepäeva palvus Lihula kalmistul ja advendiküünla süütamine. 

Jaanuarikuus toimusid jumalateenistused kohalikus kultuurimajas koos nelipühilaste ja baptistidega. Külmal aastaajal, veebruarist Suure 

Reedeni on peetud jumalateenistused kiriku käärkambris.  

Orelimängu tase jumalateenistustel on hea. 

 

 

IV.  Kiriklike talituste analüüs 

12 inimest ristiti ja 11 inimest konfirmeeriti. Maeti  8 inimest ja laulatati üks paar (2011 toimus 1 ristimistalitus ja 9 matusetalitust).    

Ristitutest enamuse moodustasid noored täiskasvanud inimesed, kes samas ka konfirmeeriti. Üks ristitutest oli laps. 

Laulatuse talituse abielu registreerimisega viis läbi praost Tiit Salumäe. Ülejäänud talitused toimetas koguduse õpetaja Kaido Saak. 

 

 

 

V. Muusikatöö 

Oma muusikakollektiivid kogudusel hetkel puuduvad. Samas on kogudusel hea koostöö kohaliku kultuurimaja juures tegutsevate arvukate 

muusikakollektiividega, kes on erinevatel kiriklikel tähtpäevadel kontserte andnud ja jumalateenistustel ning talitustel kaasa teeninud. Aasta 

jooksul toimus kokku 6 kirikukontserti. Kõige esinduslikum kontsert toimus Lihula Muusikapäevade raames.  Meeskoor  teenis kaasa 

hingedepäeva palvusel kalmistul.  Advendiküünla süütamisel esines valla asutuste juhtidest moodustatud segaansambel.  

Oreli seisukord on rahuldav. Orelit mängitakse teenistustel igal pühapäeval, välja arvatud 3 talvekuud, mil teenistused toimuvad käärkambris. 

Seal kasutatakse elektriorelit. 

 

 

VI.  Hoolekande- ja hingehoiutöö 

Kodukülastusi on läbi viinud koguduse õpetaja ja ka aktiivsemad koguduse liikmed. Õpetaja on kodukülastusi läbi viinud seoses ametitalitustega 

ja ka muudes olukordades, kus inimesed on vaimuliku abi vajanud.   

 

VII.  Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö 

Peab tõdema, et pühapäevakooli töös on on toimunud tagasiminek. Põhjustena võiks mainida seda, et üks pühapäevakooli õpetaja on Lihulast 

lahkunud ja kantseleimajas toimub kapitaalremont.  Kooliga on kogudusel head suhted, kuid usuõpetust Lihulas kahjuks siiski ei õpetata.  
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VIII.  Evangelisatsiooni- ja misjonitöö 

Iga koguduse jumalateenistus ja  muu ettevõtmine on oma olemuselt ka misjonitöö. Koguduse tegevustest kõige enam väljapoole suunatud on 

olnud koostöö kohaliku omavalitsusega, kultuurimajaga, oikumeenilised jumalateenistused ja ka suvised kirikukontserdid. 

 

 

IX.  Avalikud suhted 

Ajalehes „Lääne Elu“ ilmuvad regulaarselt kirikuteated koguduses toimuvate ürituste kohta. Koguduse tööpiirkonnas levitati praostkonna 

aastakirja, mille eest paljud, eriti eakamad inimesed olid väga tänulikud. 

Koguduse tegemistest antakse informatsiooni edasi ka kiriku ees paikneva teadetetahvli kaudu. Suuremaid üritusi reklaamitakse ka linna 

teadetetahvilitel. 

Kirikuaja väravas paikneb kiriku ajalugu tutvustav stend. 

 

 

X.  Majanduselu 

Kirikuhoone on rahuldavas seisukorras. Aknad oleks vaja lähemas tuleviks remontida ja samuti oleks vaja kirikus sees teha krohviparandused ja 

kirik seest uuesti värvida. Kahjuks kogudusel hetkel nende tööde teostamiseks materiaalsed võimalused puuduvad. Aruandeaastal parandati 

kirikuhoone aknaid. 

Kantseleimaja on samuti rahuldavas seisukorras. Katus on uuendatud ja aknad, uksed vahetatud. Hoone remondiks on kogudus saanud 3000 

eurot toetust GAW-lt. Samuti on kantseleimaja remonti rahaliselt toetanud sõpruskogudused Soomest. Aruandeaasta esimesel poolel aktiivselt 

ka remonditöid hoones teostati. 

Kogudusele kuuluv elumaja aadressil Põllu põik 2 on antud üürile sihtasutusele Pärnu Haigla kiirabiteenuse osutamiseks.  Suuremad 

laekumised olid toetus sõpruskoguduselt, tulu kinnisvaralt ja liikmeannetused. Kokku oli laekumisi 4570,52 eurot.  

Suuremaid kulutusi tehti kinnisvara seisukorra parendamiseks ja palkade maksmiseks. Kokku tehti kulutusi 7405 euro ulatuses. Aasta lõpu saldo 

oli 1666,04 eurot.     

Koguduse õpetajale maksti palka kiriku keskse palgatoetuskassa kaudu. 

Koguduse majanduslikku võimekust võib hetkel hinnata päris heaks. Üüritulu laekub regulaarselt.  Ilmselt on võimalik kinnisvaratulusid tulevikus 

veelgi suurendada.  Kogudusele kuulub ligikaudu 10 hektarit perspektiivikat kommunikatsioonidega varustatud elamuehituseks sobivat maad. 

 

 

 

XI.  Visitatsioonid ja revideerimised 

Visitatsioone ega revideerimisi aruandeaastal ei toimunud.  Päästeamet esitas kogudusele sunniraha tasumise nõude, kuna kirikuhoones 

puudub tuletõrje signalisatsioon. Läbirääkimiste tulemusena sunniraha nõudest siiski loobuti ja kohustati kogudust signalisatsioon kirikusse 

paigaldama 1. juuliks 2013. 

 

 

XII.  Koguduse suhted teiste institutsioonidega 

Kohaliku omavalitsusega on kogudusel suhted olnud head. Kõige tihedamad suhted valla allasutustest on kogudusel pikemat aega olnud 

kultuurimajaga.   Koguduse õpetaja on teinud kaastööd valla ajalehele. 

Lihulas tegutsevate baptistide ja nelipühilastega on head suhted. Koguduste vaimulikud kohtuvad omavahel regulaarselt. Jaanuarikuus peeti 

jumalateenistused ühiselt kultuurimajas. Seda ettevõtmist võib juba nimetada traditsiooniks. Neil ühistel teenistustel osaleb alati ka palju selliseid 

inimesi, kes tavapäraselt ei osale ühegi koguduse ettevõtmistes. Nõnda on see olnud ka kogudusele hea võimalus misjonitöö 

tegemiseks. Suhted praostkonna keskusega on töised. Koguduse õpetaja osaleb regulaarselt praostkonna konverentsidel ja on Mihki koguduse 

hooldajaõpetaja. 

Sõprussuhted on kogudusel Aura ja Kärköla kogudustega Soomest ning  Hylte kogudusega Rootsist. Mõningased suhted on ka Siilinjärve 

kogudusega Soomest, kes on meid samuti majanduslikult toetanud.  Suhetes Kärköla kogudusega on esinenud teatavaid pingeid, kuna meie 

kogudus pole suutnud olla nende jaoks piisavalt aktiivne partner. 

 

 

XIII.  Koguduse liikmed 

Ristitud koguduse liikmete arvus ilmselt märkimisväärset muutust ei toimunud. Vähesel määral liikmete arv ehk kahanes. Põhjustena võib 

mainida vanemate inimeste suremist ja nooremate inimeste väljarännet. Koguduse maksumaksjate liikmete arv langes nelja inimese võrra. 

Võrreldes koguduse tööpiirkonnas elavate inimeste ja ka ristitud koguduse liikmete arvuga on maksumaksjate arv kahetsusväärselt väike. 

Koguduse liikmete vahekord kaasinimestega on üldiselt normaalne. 

Teiste konfessioonide esindajatega usulisel ega muul pinnal konflikte pole esinenud. Ilmselt aitab teineteisemõistmisele kaasa ka küllalt aktiivne 

koguduste omavaheline koostöö. 

Koguduse liikmete hulgas on palju üksikuks jäänud naisterahvad. Nemad on enamasti ka usinad kirikuskäijad. Seal kus on olemas perekond, on 

üldiselt kogu pere koguduse liikmed. Nooremad inimesed käivad mõnikord kirikus kogu perega. Üldiselt siiski nooremate inimeste hulgas 

regulaarseid jumalateenistusel osalejaid palju pole. 
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XIV.  Hinnang ja muud tähelepanekud 

 

Koguduse tegevusele hinnangut andes peab tõdema, et kokkuvõttes oli päris hea aasta.  Koguduses valitseb tuleviku suhtes optimistlik,

toimekas õhkkond. On olemas seltskond koostöövõimelisi hea tahtega inimesi.  Üle pikkade aastate tuldi leeri selle mõttega, et saada koguduse

liikmeks. Ka majanduslikus mõttes oli aasta edukas. Tulud ületasid regulaarselt kulusid. 

Samas ei tule sellist aega koguduse elus siin maa peal ilmselt kunagi kus kõik probleemid kaoksid. Jätkuvalt on liikmeannetejate arv kogukonna

suurust arvestades liiga madal.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2012 31.12.2011

Varad   

Käibevara   

Raha 1 666 4 501

Nõuded ja ettemaksed 1 509 1 509

Kokku käibevara 3 175 6 010

Põhivara   

Materiaalne põhivara 21 881 21 881

Kokku põhivara 21 881 21 881

Kokku varad 25 056 27 891

Kohustused ja netovara   

Netovara   

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 1 739 1 739

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 26 152 21 881

Aruandeaasta tulem -2 835 4 271

Kokku netovara 25 056 27 891

Kokku kohustused ja netovara 25 056 27 891
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2012 2011 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 507 180  

Annetused ja toetused 2 231 3 987 2

Muud tulud 1 832 2 548 3

Kokku tulud 4 570 6 715  

Kulud    

Mitmesugused tegevuskulud -4 222 -2 444 4

Tööjõukulud -3 183 0 5

Kokku kulud -7 405 -2 444  

Põhitegevuse tulem -2 835 4 271  

Aruandeaasta tulem -2 835 4 271  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2012 2011

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem -2 835 4 271

Kokku rahavood põhitegevusest -2 835 4 271

 

Kokku rahavood -2 835 4 271

 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 4 501 230

Raha ja raha ekvivalentide muutus -2 835 4 271

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 1 666 4 501
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

31.12.2010 1 739 21 881 23 620

Aruandeaasta tulem  4 271 4 271

31.12.2011 1 739 26 152 27 891

Aruandeaasta tulem  -2 835 -2 835

31.12.2012 1 739 23 317 25 056
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

EELK Lihula Eliisabeti Koguduse raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Hea

raamatupidamistava tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuspõhimõtetele ning selle põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi

raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna Juhendid.

Aruanne on koostatud eurodes.

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks on juhatuse liikmed.

Tulud

Liikmeannetused kajastatakse tuluna perioodis, millal nad laekuvad.

Mittesihtotstarbelised toetused ja annetused kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on kindel.

Sihtotstarbelised toetused kajastatakse tuluna perioodis, mil leiavad aset kulud mille jaoks toetus saadi.

Lisa 2 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2012 2011

Ametitalitused 344 307

Korjandused, annetused 340 180

Välisannetused 1 310 3 500

Sponsorite annetus 237 0

Kokku annetused ja toetused 2 231 3 987

Lisa 3 Muud tulud
(eurodes)

 2012 2011

Rendi- ja üüritulu 1 662 121

Muud tulud 170 2 427

Kokku muud tulud 1 832 2 548
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Lisa 4 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2012 2011

Majanduskulu -2 128 -278

Palga toetus -2 040 -2 040

Kirikumaksud -54 -126

Kokku mitmesugused tegevuskulud -4 222 -2 444

Lisa 5 Tööjõukulud
(eurodes)

 2012 2011

Palgakulu 1 959 0

Sotsiaalmaksud 1 224 0

Kokku tööjõukulud 3 183 0

Raamatupidamiskohustuslasel ei ole töötajaid.

Kajastatud tööjõukulu arvestati määratud ajaga võlaõigusliku lepingu alusel.

Lisa 6 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2012 31.12.2011

Füüsilisest isikust liikmete arv 6 6

Raamatupidamiskohustuslane ei ole juhtkonnale arvestanud tasusid ja muid olulisi soodustusi.
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